АДМИНИС ТРА ЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.|2.2019 Ng \224
Курская область, п. Прямицыно

Об утверждении <{орожной карты>>
по созданию (обновлению) материально-технической базыОбЩеОбРаЗОВаТеЛ ь_ных организаций Ьктябрьского района курско йобласти лля формирования у обучающихся современныхтехнологических и гуманитарных навыков при реализации основных идополнительных обшеобразовательных программ цифрового и

гуманитарноfо профилей

В целяХ сопровоЖдениЯ рабоТ пО созданиЮ (обновлению)материально-техническоЙ базы обrцеобрurо"urarrrпui* организацийоктябрьского района для формирования у обучающихся современныхтехнологических И гуманитарных навыков при реализации основных идополнительных , обrrlеобразовательных программ чифрового игуманитарного прфилей, в рамках региональных проектов, обе.пе.r"uu19*""достижение целей, показателей и результата ф.л.рurriного проекта<СовременнаЯ шкоЛа)) национаJrъного проекта <Образование)), методическихрекоменДаций пО созданиЮ (обновленЪю) материально-технической базыОбЩеОбРаЗОВаТеЛЬныХ органиiаrrий для-
'формирования у обучающ ихсясовременных технолоГических_и гуN4анитарныХ навыков при реализацииосновных И дополнительных обшеобразоваiепuп"r* программ чифрового игуманитарного, прфилейt

_ утверЖденtI_ых_ распоряЖениеМ Министер.i"uПРОСВеЩеНИЯ РОССиЙской Фелерации |7.12.iotq Nq F-iзl, "" исполнениеПОСТаНОВЛеНИЯ АДМИНИСТРаIII4и Курской области от 04.07. zб19 J\ъ608_па <ореализации мероприятий по обновлению материчшьно-технической базы дляформирОваниЯ У обучаюrц ихся современных технологических игуманитарных навыков в рамках Ф;4ерurruного проекта <CoBpeM."ru"школа)) национаЛьного проекта <<Обрiзование)) Ъ Курской областиАДМИНИСТРация Октябрьской райопu курЪоЬйЬбпu.r, постдновляЕт:1. Утвердить прилагаемую uibpo*ny, карту)) по созданию(обновлению) ,аr.риапьно-технической бurr, БОii.оОразовательныхорганизаций Октябрьского райоt,rа Курской области ;;;-Й;Ъмирования уобучающихся современных технологических и гуманитарных навыков приРеаЛИЗаЦИИ ОСНОВНЫХ И ДОПОЛНИТеЛЬНЫХ ООrЦеОбрu.оrui.пЙоr* 11рограммuифрового и гуманитарного .rрофиrrеЙ ri.r.. ..Дорожная карта>).
2, ПоручитЬ угIравлениЮ образования Администрации октябрьского

района Курской области (Никифорова л.А.) обеспечить выполнение

кЩорожной карты)), уrвержденной
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
собой.

4, Постановление вступает в силу со дня его подпи сания,

Глава Октябрьского района
Курской области

пунктом l настоящего

оставляю за

о.А. Быковский

Приложение к постановлению
Администрации Октябрьского района
Курской области
от 27 .l2. 2019 J\Ъl224

(Доро}кная карта>
по созданию (обновлению) материально-технической базы

общеобразователь_ных организаций'Октябрьского района Курской
области для формирования у обучаюйихся современных

технологических и гуманитарных навыков
дополни,.",",,оiiЖffi ЁЖffi'J;::-iirхffi Jх'l}ъЪЖ:;Т'"

гуманитарного профилей

,\-= т
||п\п| мероприятия l U, l | ]

l..|JIDtrР/r\лtrпUлUJr)кн0сТнoе|нaчаЛЬник1".]лицо ответственное за ] rrравления i i Администрациисозданиеи 1 образования l 1 Октябрьскогофункчионированиеll]rr l | районаКурской
I_{eHTpoB кТочка pocrau на ] l 1 области
территории Октябрьского

] района

| 2. :Утвержлен перечень

, общеобразовательных
организаций Октябрьского

района, в которых булет
обновлена
матер иаJrьн о -технич е ская
база и созданы I_{ентры

кТочка роста))

,-,..._=
начаJ,Iьник

управления
образования

] Администрации

] Октябрьского

| района Курской
] области

I]з.
пресс-конференции о
запуске проекта
<Создание (обновление)
матери€шьно-технической
базы
общеобразовательных
организаций
Октябрьского района для
формирования у
обучающихся
современных
технологических и
гуманитарных навыков
при реiurизации основных
и дополнительных
общеобразовательных
программ чифрового и
гуманитарного
профилей>

, начальник i "*бр"
20lЦ

управления
образования

информачия в

СМИ, отчеты

информация об объемах
средств операционных
расходов на

фlтrкчионирование
Щентров <Точка роста)) по
статьям расходов

заместитель
Главы

ддминистраци
и

Октябрьского

района по

финансам

лекабрь 20l9

заключено соглашение о
предоставлении субсидии
из фелерального и
областного бюджетов
бюджету октябрьского
района Курской области в
государственной
интегрированной

заместитель
Главы

Администраци
и

Октябрьского

района по

финансам

Письмо
Администрации
Октябрьского

района

Свидетельство о
повышении

квалификации.
отчет по

программам
повышения

квалификачии

---.,]

информационное
письмо

25 января2020 соглашение

квалификации
педагогических

Начало
образовательных
организаций,

r{аствующих в

мку
<Октябрьский

РМк)

начальник

управления
образования,

руководители
общеобразоват

ельных

учреждений

Согласно
отдельному

графику

март 2020

реализации мероприятий
по созданию
(обновлению)
материilJIьно-технической
базы
общеобразовательных
организаций
Октябрьского района для
формирования у
обуlаюшцихся
современных
технологических и
гуманитарных навыков
при реiшизации основных
и дополнительных

____ l общеобразо"атеrrьн"lх l_
l

Представлена

] J формацх
перехода

программ чифрового и
гуманитарного профилей
(начало создания L{eHTpoB
<Точка росты)

Участие I_{eHTpa пТочка
роста)) в едином дне
открытия

начальник

управления
образования,

руководители
общеобразоват

ельных

площадок
общеобразовательных
организаций в
соответствие с
фирменным стилем
IfeHTpoB <Точка роста);
доставлено, установлено,

начальник

управления
образования,

руководители
общеобразоват

ельных
учреждений

налажено оборудование
Открыт Центр <<Точка начаJIьник

управления
образования.

руководители
общеобразоват

ельных

20 августа 2020 Акты приемки
работ, товарные
накладные и т. д.

l сентября 2020 Информачионное
освещение в Сми

Определяется
минпросвещения

России и
Федеральным
оператором

Информачионное
освещение в Сми

I0.

Завершrено приведение